

**Amandman 1338**

**Bas Eickhout, Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRRCOM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Prijedlog uredbe**

**Članak 129. – stavak 1.**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

1. Države članice Komisiji dostavljaju sve potrebne informacije **koje** joj omogućuju da provede praćenje i evaluaciju ZPP-a.

1. Države članice Komisiji dostavljaju sve potrebne informacije **ili podatke koji** joj omogućuju da provede praćenje i evaluaciju ZPP-a. ***Dodjela sredstava ZPP-a uvjetuje se dostavljanjem takvih informacija i podataka od strane država članica.***

Or. en

*Obrazloženje*

*ENVI 177*

## Amandman 1339

**Bas Eickhout, Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

### Izvjешće

A8-0200/2019

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

### Prijedlog uredbe

#### Članak 129. – stavak 2.

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

2. Podaci potrebni za pokazatelje konteksta i učinka dolaze prvenstveno iz etabliranih izvora podataka, kao što su sustav računovodstvenih podataka u poljoprivredi i Eurostat. Ako podaci za te pokazatelje nisu dostupni ili nisu potpuni, **praznine se rješavaju** u okviru europskog statističkog programa uspostavljenog na temelju Uredbe (EZ) br. 223/2009 Europskog parlamenta i Vijeća<sup>40</sup>, u pravnom okviru kojim se uređuje Mreža računovodstvenih podataka za poljoprivredna gospodarstva ili **putem** službenih sporazuma s drugim pružateljima podataka kao što su Zajednički istraživački centar i Europska agencija za okoliš.

2. Podaci potrebni za pokazatelje konteksta i učinka dolaze prvenstveno iz etabliranih izvora podataka, kao što su sustav računovodstvenih podataka u poljoprivredi i Eurostat. Ako podaci za te pokazatelje nisu dostupni ili nisu potpuni, **Komisija i države članice zajednički otklanjaju nedostatke** u okviru europskog statističkog programa uspostavljenog na temelju Uredbe (EZ) br. 223/2009 Europskog parlamenta i Vijeća<sup>40</sup>, u pravnom okviru kojim se uređuje Mreža računovodstvenih podataka za poljoprivredna gospodarstva ili **u okviru** službenih sporazuma s drugim pružateljima podataka kao što su Zajednički istraživački centar i Europska agencija za okoliš.

---

<sup>40</sup> Uredba (EZ) br. 223/2009 Europskog parlamenta i Vijeća od 11. ožujka 2009. o europskoj statistici i stavljanju izvan snage Uredbe (EZ, Euratom) br. 1101/2008 Europskog parlamenta i Vijeća o dostavi povjerljivih statističkih podataka Statističkom uredu Europskih zajednica, Uredbe Vijeća (EZ) br. 322/97 o statistici Zajednice i Odluke Vijeća 89/382/EEZ, Euratom o osnivanju Odbora za statistički program Europskih zajednica (SL L 87,

---

<sup>40</sup> Uredba (EZ) br. 223/2009 Europskog parlamenta i Vijeća od 11. ožujka 2009. o europskoj statistici i stavljanju izvan snage Uredbe (EZ, Euratom) br. 1101/2008 Europskog parlamenta i Vijeća o dostavi povjerljivih statističkih podataka Statističkom uredu Europskih zajednica, Uredbe Vijeća (EZ) br. 322/97 o statistici Zajednice i Odluke Vijeća 89/382/EEZ, Euratom o osnivanju Odbora za statistički program Europskih zajednica (SL L 87,

31.3.2009., str. 164.).

31.3.2009., str. 164.).

Or. en

15.10.2020A8-0200/1340

**Amandman 1340**

**Bas Eickhout, Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Prijedlog uredbe**

**Članak 129. – stavak 2.a (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**2a. Države članice poboljšavaju kvalitetu i učestalost prikupljanja podatak za ključne poljoprivredne ciljeve iz europskog zelenog plana, koji odgovaraju učinku i kontekstu indikatora I.10, I.15, I.18, I.19, I.20, I.26, I.27, i C.32. Ti podaci pravovremeno se objavljuju i dostavljaju Komisiju kako bi se ocijenila učinkovitost ZPP-a i omogućilo praćenje napretka u ostvarivanju ciljeva na razini Unije.**

Or. en

**Amandman 1341**

**Bas Eickhout, Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Prijedlog uredbe**

**Članak 129. – stavak 3.**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

3. Zadržavaju se postojeći administrativni registri kao što su **IAKS**, **LPIS** te registri životinja i vinograda. **IAKS** i **LPIS** potrebno je dodatno usavršiti kako bi bolje **odgovorili na statističke potrebe** ZPP-a. Podaci iz administrativnih registara u najvećoj se mogućoj mjeri koriste u statističke svrhe, u suradnji sa statističkim tijelima u državama članicama i s Eurostatom.

3. Zadržavaju se **i poboljšavaju** postojeći **ažurirani** administrativni registri, kao što su **sustav za identifikaciju zemljišnih čestica, kontrolni sustav za industrijsku automatizaciju** te registri životinja i vinograda. **Sustav za identifikaciju zemljišnih čestica i kontrolni sustav za industrijsku automatizaciju** potrebno je dodatno usavršiti kako bi bolje **odgovarali statističkim potrebama** ZPP-a. **Sve države članice moraju najkasnije do 1. siječnja 2023. imati u svom kontrolnom sustavu za industrijsku automatizaciju ažurirani dio s potpunom teritorijalnom pokrivenošću elemenata i obilježja krajobraza s visokim stupnjem biološke raznolikosti.** Podaci iz administrativnih registara u najvećoj se mogućoj mjeri koriste u statističke svrhe **i u svrhu praćenja sukladnosti**, u suradnji sa statističkim tijelima u državama članicama i s Eurostatom.

Or. en

*Obrazloženje*

*AGRI 700, ENVI 178*

15.10.2020A8-0200/1342

**Amandman 1342**

**Bas Eickhout, Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Prijedlog uredbe**

**Prilog I.A (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***PRILOG XI.a***

***ZAKONODAVSTVO EU-A O  
DOBROBITI ŽIVOTINJA, ČIJIM BI SE  
CILJEVIMA TREBALO PRIDONOSITI  
U OKVIRU STRATEŠKIH PLANOVA  
DRŽAVA ČLANICA U OKVIRU ZPP-A  
U SKLADU S ČLANCIMA 96., 97. I 103.:***

***Direktiva Vijeća 98/58/EZ od  
20. srpnja 1998. godine o zaštiti životinja  
držanih radi uzgoja;***

***Direktiva Vijeća 1999/74/EZ od  
19. srpnja 1999. godine o minimalnim  
standardima za zaštitu kokoši nesilica;***

***Direktiva Vijeća 2007/43/EZ od 28. lipnja  
2007. godine o određivanju minimalnih  
pravila za zaštitu pilića koji se uzgajaju za  
proizvodnju mesa;***

***Direktiva Vijeća 2008/119/EZ od  
18. prosinca 2008. o utvrđivanju  
minimalnih uvjeta zaštite teladi;***

***Direktiva Vijeća 2008/120/EZ od  
18. prosinca 2008. o utvrđivanju  
minimalnih uvjeta za zaštitu svinja;***

***Uredba Komisije (EZ) br. 543/2008 od  
16. lipnja 2008. o utvrđivanju detaljnih  
pravila za primjenu Uredbe Vijeća (EZ)***

*br. 1234/2007 u pogledu tržišnih  
standarada za meso peradi;*

*Uredba Vijeća (EZ) br. 1/2005 od  
22. prosinca 2004. o zaštiti životinja  
tijekom prijevoza i s prijevozom povezanih  
postupaka i o izmjeni direktiva  
64/432/EEZ i 93/119/EZ i Uredbe (EZ)  
br. 1255/97;*

*Uredbu Vijeća (EZ) br. 1099/2009 od  
24. rujna 2009., godine o zaštiti životinja  
u trenutku usmrćivanja;*

*Uredba (EU) 2019/6 Europskog  
parlamenta i Vijeća od 11. prosinca 2018.  
o veterinarsko-medicinskim proizvodima i  
stavljanju izvan snage Direktive  
2001/82/EZ;*

*Uredba Europskog parlamenta i Vijeća od  
11. prosinca 2018. o proizvodnji,  
stavljanju na tržište i uporabi lijekovite  
hrane za životinje, o izmjeni Uredbe (EZ)  
br. 183/2005 Europskog parlamenta i  
Vijeća i o stavljanju izvan snage Direktive  
Vijeća 90/167/EEZ;*

*Uredba (EU) 2017/625 Europskog  
parlamenta i Vijeća od 15. ožujka 2017. o  
službenim kontrolama i drugim službenim  
aktivnostima kojima se osigurava  
primjena propisa o hrani i hrani za  
životinje, pravila o zdravlju i dobrobiti  
životinja, zdravlju bilja i sredstvima za  
zaštitu bilja;*

Or. en

#### *Obrazloženje*

*Ovaj amandman jednak je amandmanu 200 odbora ENVI. Trebalo bi ga uvrstiti kao  
Prilog XI.a.*